
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 63 del 16-12-2015
 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA PROROGA DEL CONSORZIO
INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIALI ZONA OSSOLA.
 
L’anno duemilaquindici addì sedici del mese di Dicembre convocato dal Sindaco alle ore 18:30 nella
SEDE COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   TEDESCHI SANDRA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BOLZONI SARA X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X        
 
Numero totale PRESENTI:  9  –  ASSENTI:  2 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 1 del 30/12/1996, esecutiva ai sensi di legge del Consorzio Servizio
Sociali zona Ossola, avente ad oggetto “PRESA D’ATTO DELLA COSTITUZIONE DEL
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIALI”, di cui anche il comune di Anzola
d’Ossola fa parte;
 
VISTO  l’art. 5 della Convenzione istitutiva del CISS-OSSOLA, che recita:
1.Si conviene di fissare la durata del Consorzio fino al 31 dicembre 2015, fatta salva una cessazione
anticipata su decisione approvata dall'Assemblea a maggioranza assoluta dei componenti e delle quote
di partecipazione.
2.Il Consorzio è prorogabile alla scadenza.
 
RAMMENTATO che, all’approssimarsi della suindicata scadenza del Consorzio, l’Assemblea
Consortile, con Deliberazione n. 6 del 30 luglio 2015, esecutiva ai sensi di legge, ha affidato ad un
apposito Tavolo Tecnico la predisposizione di una proposta relativa al futuro della gestione dei servizi
in parola;
 
PRESO ATTO dell’esito dei lavori del succitato Tavolo Tecnico;
 
VALUTATA l'esistenza dei presupposti di ordine giuridico, economico, organizzativo e funzionale
richiesti dall'ordinamento per proseguire la gestione dei servizi di che trattasi in forma associata;
 
PREMESSO CHE l’approvato piano ASL che prevede l’unificazione dei tre distretti sanitari avrà delle
conseguenti ripercussioni sulla gestione associata delle funzioni sociali in virtù della coincidenza
dell’ambito sociale con quello distrettuale
 
ESAMINATA la bozza di convenzione che allegata al presente atto ne forma parte integrante e
sostanziale;
 
ESAURITI gli interventi;
 
Con voti unanimi espressi dai n. 9 consiglieri presenti e votanti
 

DELIBERA
 

1)      Di approvare lo schema di Convenzione allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale sotto la lettera A), ai fini della prosecuzione della gestione
consortile dopo la scadenza del 31.12.2015 fissata dall’art. 5 della Convenzione
attualmente in vigore, nella prospettiva della possibile costituzione di un unico
consorzio che comprenda quelli attuali del Verbano del Cusio e dell’Ossola.
 
2)      DI provvedere all’invio al Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali zona Ossola
della presente deliberazione per gli adempimenti di competenza.
 
3)      Di dare mandato al Sindaco di provvedere alla firma della convenzione per il
proseguo dell’iter amministrativo.
 

4)      Di prendere atto che la durata del Consorzio è fissata in anni uno, dal 01/01/2016
al 31/12/2016.
 
5)      Di dare atto che con separata ed unanime votazione espressa dai n. 9 consiglieri
presenti e votanti la presente deliberazione, viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D.Lgs. 267/2000.
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 16-12-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 16-12-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 17-12-2015
 
Anzola d'Ossola: 17-12-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27-12-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 17-12-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


